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WRG.271.6.2017

Wykonawcy biorgcy udziat w zaméwieniu
Dotyczy: ,Przebudowa ulic Swierczewskiego i Waszkiewicza w Miedzyrzeczu — etap VI”

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwieni publicznych (j.t. Dz. U. z 2015, poz. 2164 z pozn. zm.) informuje, iz w postepowaniu
wplynety pytania do tresci SIWZ.

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajacy bedzie naliczat optaty za zajecie pasa drogowego, bowiem ze wzgledu na rozlegtosé

i przewlektod¢ robét wod.-kan. moze generowac to bardzo duze koszty Wykonawcy?

Odpowiedz:

Wykonawca winien doliczy¢ do sporzadzonej oferty cenowej optaty za zajecie pasa drogowego w celu
prowadzenia rob6t (wykonanie wykopéw pod kanalizacje sanitarng, sie¢ wodociggows), natomiast
optaty za zajecie pasa drogowego z tytutu umieszczenia urzadzen infrastruktury technicznej,
niezwigzanych z potrzebami zarzgdzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (rurociag
kanalizacyjny i wodociggowy) nie dotyczy wykonawcy.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajgcy moze wskaza¢ miejsce wywozu gruntu z wykopéw sieci wod.-kan., ktérego duze

objetosci sg catkowicie nieprzydatne — gliny, gytia przy wodzie gruntowej na catej dtugosci?

Odpowiedi:
Wykonawca winien we wtasnym zakresie zagospodarowaé nieprzydatne grunty z wykopdw pod sieci
wod. —kan.

Pytanie nr 3
Zasadnicze roboty, tj. kanat kanalizacji sanitarnej kamionkowej, dominujace pod wzgledem czasu,

trudnosci i kosztéw obejmuje jedng pozycje przedmiaru (nr 16).

Czy nalezy przez to rozumie¢, aby w tej pozycji uwzgledni¢ pozostate roboty takie jak: wykopy
mechaniczne i rgczne, zatadunek i wywdz urobku z wykopdw, szalunki, zakup i dowéz piasku
zasypowego, odwodnienie, wykonanie zasypki kanatéw sieci w jezdni i poza nig?

Odpowiedz:

Pozycja nr 16. jest pozycja zagregowany obejmujagcg robote podstawowg zwigzang
z wykonaniem 1 m kolektora kanalizacji sanitarnej wraz z robotami towarzyszacymi takimi jak m.in.
wykonanie wykopéw wraz z ich umocnieniem, wykonanie podsypki, utozenie kolektora, wykonanie
zasypki, odwodnienie wykopu. Zakres czynnosci danej pozycji przedmiarowej opisany jest szerzej w
odpowiedniej pozycji szczegbtowych specyfikacji technicznych zatgczonych do dokumentac;i
przetargowej.

Pytanie nr 4

Budowa wodociggu({éw) pierscieniowego obejmuje jedng pozycje przedmiaru (nr 12).

Czy nalezy przez to rozumie¢, aby w tej pozycji uwzgledni¢ pozostate roboty takie jak: wykopy
mechaniczne i reczne, zatadunek i wywéz urobku z wykopdw, szalunki, zakup i dowdéz piasku
zasypowego, wykonanie zasypki kanatéw sieci w jezdni i poza nig?




Odpowiedz:

Pozycja nr 12 jest pozyciy zagregowang obejmujacg robotg podstawowqy zwigzang
z wykonaniem 1 m wodociggu wraz z robotami towarzyszacymi takimi jak m.in. wykonanie wykopow
wraz z ich umocnieniem, wykonanie podsypki, ufozenie sieci wodociggowej, wykonanie zasypki,
odwodnienie wykopu. Zakres czynnosci danej pozycji przedmiarowej opisany jest szerzej w
odpowiedniej pozycji szczegétowych specyfikacji technicznych zatgczonych do dokumentacji
przetargowej.

Pytanie nr5
Czy Zamawiajacy dopuszcza rozliczenie powykonawcze faktycznych ilosci odwodnienia, ktére jest

niedoszacowane ok. 1000 (tysigc) %, albowiem sg to skomplikowane roboty cyt.: , Warunki wodne sq
niekorzystne dla budowy kolektora. Woda o zwierciadle najczesciej napietym stabilizuje sie na
gtebokosci od od 1.4 m p.p.t. (...) Na cafej dtugosci badanego odcinka trasy kolektor ukfadany bedzie
ponizej zwierciadta wody gruntowej {(...) Zaleca sie uzycie igfofiltréw, wptukiwanych w podfoze na
gfeboko$¢ okofo 0.5 — 1.0 m ponizej poziomu posadowienia kolektora, z zapuszczeniem ich i
uruchomieniem agregatu przynajmniej na dwa dni przed rozpoczeciem wykopu. Po upfywie okofo
dwdch dob (okres ten moze okazaé sie krétszy lub nieco dtuiszy, a sygnatem dla rozpoczecia gfebienia
wykopu bedzie pojawienie sig¢ licznych pecherzy powietrza w biegnqcych do kolektora wezach)
zwierciadio wody zostanie obnizone w takim stopniu, ze woda nie bedzie stanowic przeszkody w
robotach ziemnych i wykonaniu kolektora. Odwodnienie mozna bedzie usungc po ukoriczeniu zasypki,
przy czym odigczanie igtofiltréw powinno nastepowac stopniowo (np. co czwarty filtr iglowy w
kolektorze, w odstepie co najmniej trzech godzin) — w przeciwnym wypadku woda, powracajgca zbyt
szybko do naturalnego poziomu moze rozluZnic¢ ukoriczong wiasnie zasypke” ?

W tych warunkach wydaje sie ilo$¢ w 23. pozycji przedmiaru niedoszacowana ok. 1000 (tysigc)%.

Odpowiedz:

Przedmiar pelni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzgcy. Na obecnym etapie nie ma
mozliwosci precyzyjnego okreélenia ilodci tego typu robét. Faktyczna iloé¢ wody zalezna bedzie od
wielu czynnikéw w tym m.in. od warunkéw pogodowych w trakcie prowadzenia rob6t. Wykonawca
winien okresli¢ w ofercie ryzyko zwigzane z tym zakresem robét.

Pytanienr 6

Sktadamy nastepujgce zapytanie:

W Przedmiarze robét - etap VIB w CPV 45200000-9 Roboty Budowlane W Zakresie Inzynierii Lgdowej,
dziale D-03.00.00 Odwodnienie Korpusu Drogowego, na stronie 8, w podpunkcie 16 podano:
,Przepusty z rur stalowych karbowanych. Przepust HELCOR o $rednicy 600...". W podpunkcie 17
podano: ,,Przepust HELCOR o $rednicy 1200...".

W Ogélnej charakterystyce robét na stronie 2, w punkcie: Zakres inwestycji dla etapu VIB obejmuje,
w podpunkcie 6 podano: ,- wykonanie przepustéw typu HEL — COR”.

- Do wykonania przepustéw mamy zamiar uzy¢ rur z PE lub PP (polietylenu lub polipropylenu) jako
materiatu  réwnowaznego o takich samych parametrach projektowych jak przewidziane w
Przedmiarze rury HELCOR.

Pytanie nasze kierujemy w odniesieniu do Zarzadzenia nr 30 Generalnego Dyrektora Drég Krajowych i
Autostrad z dnia 2 listopada 2006 roku, opublikowanego w opracowaniu pt:"ZALECENIA
PROJEKTOWE | TECHNOLOGICZNE DLA PODATNYCH DROGFOWYCH KONSTRUKCII INZYNIERSKICH Z
TWORZYW SZTUCZNYCH”.

Opracowanie to méwi w rozdziale 2.1.1. o materiatach stosowanych do produkgji rur.
A mianowicie sg to m. in. polipropylen (PP) i polietylen (PE).

W zwiazku z powyiszym sktadamy zapytanie: Czy zamawiajgcy dopuszcza stosowanie do budowy
przepustdw rur karbowanych z polipropylenu (PP) lub z polietylenu (PE)?




Odpowiedz:

Nie. W dokumentacji projektowe]j dotyczacej przepustéw zawarta zostata nazwa handlowa produktu
typu HEL-COR. Okreélenie to nalezy traktowac jako przyktadowe i Zamawiajacy dopuszcza stosowanie
przepustéw innych producentéw, pod warunkiem zachowania parametréw podstawowych
okreslonych w specyfikacji technicznej.

Jednym z podstawowych parametréw opisanych w dokumentacji jest materiat - stalowa rura
karbowana o przekroju kofowym.

Pytanie nr7
Czy Zamawiajagcy moze dotaczyé przedmiar robdt  niekwalifikowanych — wymienionych

w opisie przedmiotu zamdwienia w pkt. 3.3.2:

- wykonanie utwardzonego dojazdu do istniejgcej tloczni Sciekéw zlokalizowanej- przy
ul. Swierczewskiego (Pizzeria Milenium) z kostki typu POLBRUK gr. 8, na podsypce cementowo —
piaskowej gr. 5 (1:4), ttuczniu tamanym o frakcji 0-31,5 mm gr. 15 cm i podsypce piaskowo —zwirowej
gr 15 cm. Odcinek chodnika wykonaé z kostki typu POLBRUK gr. 8, na podsypce cementowo —
piaskowej gr. 5 (1:4) i podsypce piaskowo —zwirowej gr 15 cm. Kostka koloru szarego;

- zakup i montaz znakéw na ul. Waszkiewicza: D1 nad znakiem F-6 (demontaz A-6a) w km ok. 0+950,
04770 — 2 szt., E-2a przy skrzyzowaniu z ul. Zakaszewskiego oraz ul. Rokitniariskg — 2 szt., C-13a
skrzyzowanie z ul. Rokitniariska, przed przejazdem kolejowym w ul. Rokitniafskiej — 1 szt. — zgodnie z
zatgczonym projektem organizacji ruchu;

- dodatkowo nalezy wyceni¢ wykonanie na wysokosci budynku nr 82 odcinka kanalizacji sanitarnej
Ks.109-St. 109.1 z rur kamionkowych o $rednicy fi 200 (zmiana $rednicy projektowanego przykanalika
z fi 160 na fi 200) oraz zabudowa dodatkowego wezia na sieci wodociggowej WMW
DN=150/200/150mm zgodnie z zatgcznikiem graficznym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreélit wynagrodzenie jako ryczattowe. Przedtozony przedmiar jest wylfgcznie
pomocniczy a w/w roboty nie zostaty w nim zawarte. Wykonawca winien wyceni¢ przedmiotowe
roboty w oparciu o opis przedmiotu zamdwienia oraz zatgczong dokumentacje.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiajacy moze dotgczyé przedmiar robdt — przepie¢ kanalizacji deszczowej, dla ktdrych

zamieszczona zostata osobna dokumentacja?

Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Zamawiajacy ujat przepigcia w
zamieszczonym przedmiarze, w dziale odwodnienie korpusu drogowego.

Pytanie nr9
Czy w zwiazku z ryczattowym wynagrodzeniem kontraktu i w celu prawidtowego oszacowania

wartoéci zaméwienia i unikniecia pdZniejszych sytuacji spornych Zamawiajacy moze zmodyfikowac
przedmiar robdt w zakresie jego uzupetnienia o brakujgce pozycje:

Pytanie 9.1
Oplaty za zajecie pasa drogowego na czas budowy sieci i urzadzen wodno-sanitarnych?

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Wykonawca winien doliczy¢ do
sporzadzonej oferty cenowej optaty za zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robot
(wykonanie wykopéw pod kanalizacje sanitarna, sie¢ wodociggowq), natomiast opfaty za zajgcie pasa
drogowego z tytutu umieszczenia urzadzen infrastruktury technicznej, niezwigzanych z potrzebami




zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (rurociag kanalizacyjny i wodociggowy) nie
dotyczy wykonawcy.

Pytanie 9.2
Wykopy i wywdéz urobku (glina, gytia) pod sieci wod. — kan. oraz zakup z transportem

i wbudowaniem piasku, gdyz opis tych robédt jest uproszczony do jednej pozycji przedmiaru, za$ brak
okreslenia jednoznacznie tzw. ,wymiany gruntu” moze by¢ tozsamy z jej niewykonaniem. Moze to
prowadzi¢ do sytuacji spornych rozstrzyganych sgdownie?

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcdéw wigzgcy. Wykonawca winien uwzglednié
w ofercie cenowej wszelkie koszty zwigzane z wykonaniem kanalizacji sanitarnej, sieci wodociggowej
oraz kanalizacji deszczowej a co za tym idzie uwzgledni¢ m.in. wykopy, wywdéz urobku, obsypke
zasypkeg i wymiang gruntu. Zakres ilosciowy wykonanych wykopdéw oraz wymiana gruntu wynika z
dokumentacji projektowej.

Pytanie 9.3
Projekt i wprowadzenie czasowej organizacji ruchu z uwagi na jej wysoki koszt, skomplikowanie,

oddziatywanie zasiegiem, wielko$¢ oraz utrzymanie z uwagi na pofozenie i znaczenie ulicy, nie
krzyzujgcej sie z innymi drogami, co wymaga organizowania objazdu przez obwodnice i stosowanie
znakéw wielkosci W — wielkie?

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzgcy. Wykonawca winien doliczy¢ do
sporzgdzonej oferty cenowej wszystkie koszty zwigzane z opracowaniem, wprowadzeniem oraz
utrzymaniem czasowej organizacji ruchu.

Pytanie 9.4
Oczyszczenie warstw bitumicznych i niebitumicznych?

Odpowiedz: )

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzgcy. Zakres tych robdt nalezy
uwzgledni¢ w cenie jednostkowej pozycji zwigzanej z wykonaniem poszczegélnych warstw
konstrukcji. '

Pytanie 9.5
Skropienie asfaltem warstw bitumicznych i niebitumicznych?

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Zakres tych robét nalezy
uwzgledni¢ w cenie jednostkowej pozycji zwigzanej z wykonaniem poszczegbinych warstw
konstrukcji.

Pytanie 9.6
Korytowanie na catej szerokosci jezdni i chodnikéw po przeobrazeniu krajobrazu po rozbidrkach i

wykopach po robotach wod. — kan., wskutek réznic rzednych, réznic w gruboéciach nawierzchni
istniejacej i projektowanej, ze wzgledu na konieczno$¢ nadania projektowanych spadkéw i rzednych,
tym bardziej ze roboty te s3 wymienione w SST. (Nie chodzi o profilowanie i zageszczanie podioza)?




Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentéw wigzagcym. Wykonawca winien dokonaé
wyceny w oparciu o zatgczong dokumentacje projektows tj. facznie z wykonaniem koryta na catej
szerokosci jezdni i chodnikéw wraz z wywozem urobku.

Pytanie 9.7
Reczne rozbiérki ze wzgledu na czynnik produkcji ,R” — wysoki naktad robocizny. Zgodnie

z SIWZ materiat z rozbiérki ma by¢ bez jakichkolwiek zanieczyszczen oraz ,przebrany na placu w celu
oczyszczenia”.

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Wykonawca winien doliczy¢ do
sporzadzonej oferty cenowej wszystkie koszty zwigzane z przekazaniem Zamawiajgcemu
oczyszczonego materiatu rozbiérkowego (nadajacego sig do ponownego wbudowania), bez
jakichkolwiek zanieczyszczeri w postaci np. ziemi, gruzu czy innych elementéw pochodzacych z
rozbiérki a nie nadajacych sie do ponownego wykorzystania.

Pytanie 9.8
Paletowanie i foliowanie materiatéw z rozbiérki, zgodnie z pkt. 3.6 SIWZ nie mozna tego wykonac

maszynowo, trzeba ponies¢ koszt palet i wykonaé recznie przy wysokim naktadzie czynnika robocizny
” RII ?

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Zamawiajgcy w SIWZ wskazat
jedynie plac magazynowy PUBR jako miejsce w ktére nalezy przewies¢ materiat rozbidrkowy nadajacy
sie do ponownego whudowania. Wykonawca powinien doliczy¢ do sporzadzonej oferty cenowej
wszystkie koszty zwigzane z zabezpieczeniem oraz przewiezieniem materiatéw pochodzacych z
rozbiérki w miejsce wskazane przez Zamawiajgcego (PUBR) zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9.9
Umocnienie $cian wykopéw ze wzgledu na zagiebienie kanatéw do 4,5 m i warunki hydrogeologiczne.

Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Wykonawca winien doliczy¢ do
sporzadzanej oferty cenowej umocnienie $cian wykopow.

Pytanie 9.10
Frezowanie istniejacej nawierzchni, gdyz Zamawiajacy jednoznacznie wskazuje na catkowita

rozbiérke przez frezowanie (poz.3-6)?

Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Wykonawca w swojej ofercie
cenowe] winien doliczyé rozbiérke nawierzchni bitumicznych przez frezowanie.

Pytanie 9.11
Regulacja studni i wpustéw wszystkich nowo projektowanych. Technologicznie nie da sie tego

wykonaé podczas montazu studni, a dopiero przed warstwg Scieralng. Prace te nie s3 uwzglednione
w robotach kanalizacyjnych, gdyz wykonuje je sie podczas robdét nawierzchniowych. Przy
projektowanej liczbie studni ma to znaczenie finansowe?




Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Wykonawcea winien doliczy¢ do
sporzadzanej oferty cenowej réwniez koszty prac zwigzanych z ponowng regulacja wysokosciowq
studni podczas wykonywanej nawierzchni drogi.

Pytanie 9.12
Opracowanie dokumentacji geodezyjnej powykonawczej.

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Wykonawca winien doliczy¢ do
sporzadzanej oferty cenowej opracowanie dokumentacji geodezyjnej powykonawczej. Przy czym
geodezyjna dokumentacja powykonawcza poza mapami powykonawczymi winna sktadaé sig z
geodezyjnego zestawienia m.in. powierzchni, dtugosci i ilosci wbudowanych elementdw.

Pytanie 9.13
Kamerowanie kanalizacji.

Odpowied?Z:
Przedmiar peini role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcéw wigzacy. Wykonawca winien doliczy¢ do
sporzgdzanej oferty cenowej wykonanie kamerowania kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 9.14
Koszty zwigzane z nadzorem wtascicieli sieci nad robotami na tych sieciach?

Odpowiedz:
Przedmiar peini role pomocniczg i nie jest dla oferentéw wigzacy. Wykonawca winien doliczy¢ do
sporzadzanej oferty cenowej powyisze koszty.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajacy zapewnia bezwzglednie, ze Wykonawca bedzie mégt prowadzi¢ roboty w obrgbie

catej szerokoéci ulicy (pasa drogowego), a nie 1/2 szerokosci co przy gestoéci projektowanego i
istniejgcego uzbrojenia powoduje wydtuzenie terminu realizacji oraz generuje znaczne koszty.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie narzuca Wykonawcy sposobu organizacji pracy przy realizacji przedmiotowego
zadania. Wykonawca winien prowadzi¢ prace zgodnie z opracowanym przez siebie harmonogramem
robét oraz zatwierdzong czasowa zmiang organizacji ruchu.

Pytanie nr11
Czy z uwagi na liczne budynki wielo- i jednorodzinne oraz petnobranzowy zakres prowadzonych robét

Zamawiajacy moze odstgpi¢ od wymogu zapewnienia do nich komunikacji, bioragc pod uwage brak
dojazdéw i drég alternatywnych?

Odpowiedz:

Zgodnie ze SIWZ pkt. 3.2.2. oraz projektem umowy o roboty budowlane § 2 ust. 3:

,Roboty budowlane naleZy prowadzi¢ w takim zakresie aby w miare moZliwosci udostepnic
mieszkaricom dojazdy do zlokalizowanych w obrebie przebudowywanej ulicy zakfadom oraz
budynkom mieszkalnym.” oraz ,Wykonawca jest zobowigzany do zawiadamiania z co najmniej
7-dniowym wyprzedzeniem wiascicieli lub uzytkownikéw nieruchomosci przyleglych do terenu
budowy o ewentualnym braku mozliwosci dojazdu do tych nieruchomosci i jego czasookresie.
W przypadku, gdy w wyniku braku powiadomienia dojdzie do Zqdania wypfaty odszkodowania za
poniesione straty, Wykonawca zobowiqzuje sie do zaptaty tego odszkodowania z tytufu poniesionych




strat.

Majac na wzgledzie powyzsze, roboty nalezy prowadzi¢ w takim zakresie aby na kazdym etapie ich
realizacji Wykonawca byt w stanie zapewni¢ skuteczny dojazd do posesji przyleglych, do placu
budowy, dla pojazdéw uprzywilejowanych.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiajacy moze okreélié termin przekazania placu budowy celem jak najszybszego jej

rozpoczecia.

Odpowiedz:
Zgodnie z projektem umowy o roboty budowlane § 4 ust. 3 ,..Protokolarne przekazanie placu
budowy dla Wykonawcy nastqpi w terminie 14 dni od daty podpisania umowy.”

Pytanie nr13

Czy Zamawiajacy mdgtby dotgczy¢ tabele robdt ziemnych ulicy Swierczewskiego, ktére sa pominigte
w przedmiarach, a wynikaja co najmniej z réznicy szerokosci istniejgcej i projektowanej (odpowiednio
8i9m) ? Jak skalkulowaé te roboty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje tabelg robét ziemnych. Roboty zwigzane z wykonaniem prac
obejmujacych prace ziemne ujgte sy w odpowiednich pozycjach przedmiaru w zakresie prac
rozbiérkowych i zwigzanych z wykonaniem dolnych warstw konstrukcji i ulepszonego podioza.
Dodatkowo dla etapu VIB przedmiar obejmuje wykonanie nasypéw i wykopdéw. Nalezy jednak
pamietaé, iz przedmiar petni rolg pomocniczg i nie jest dla Wykonawcy wigzacy.

Pytanie nr 14
Czy w zwiazku z budowg sygnalizacji $wietinej wzbudzanej z uktadem detekcji Zamawiajacy moze

wyjasnic:
a) Jaki powinien byé zasieg projektowanych detektoréw radarowych

Odpowiedz:
Ok. 80-100m

b) Czy detektory radarowe bedg spetniaty tylko funkcje wykrywania predkosci czy réwniez powinny
wykrywac pojazdy nadjezdzajgce

Odpowiedz: ‘
Tylko wykrywanie przekroczenia predkosci.

c) Czy projektowane "zdalne powiadamianie stuzb nadzorujacych o przypadkach awarii" dotyczy
montazu modemu GSM wraz z optaconym abonamentem? Jezeli tak to po jakim okresie zostanie on
przejety przez Zarzadce drogi

Odpowiedz?:
Projektowane "zdalne powiadamianie stuzb nadzorujgcych o przypadkach awarii” dotyczy montazu

modemu GSM, informowanie stuzb nadzorujgcych o awarii, natomiast abonament optaca
Zamawiajacy.

d) Czy sterownik powinien posiada¢ funkcje "$ciemniania” w nocy

Odpowiedz:




Tak powinien by¢ wyposazony w funkcje $ciemniania.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiajgcemu zostaly przyznane $rodki ,Programu rozwoju gminnej i powiatowej

infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”, z ktdrych jest wspdtfinansowana inwestycja i kiedy
nastapi jej rozpoczecie oraz czy Zamawiajgcy przewiduje przedtuzenie terminu zwigzania ofertg ?

Odpowiedz:

Na podstawie Ostatecznej listy rankingowe]j wnioskéw, zatwierdzonej przez Ministra Infrastruktury i
Budownictwa, Wojewoda Lubuski w dniu 29 grudnia 2016 roku zatwierdzit Liste wnioskéw
zakwalifikowanych do dofinansowania z budzetu paristwa w 2017 roku w ramach ,,Programu rozwoju
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Zgodnie z Uchwatg Nr 159/2016 Rady Ministréw z dnia 16 grudnia 2016 r. zmieniajgcg uchwate w
sprawie ustanowienia Programu, limit wydatkéw w 2017 roku dla wojewédztwa
lubuskiego pozostaje na poziomie roku 2016 i wynosi 34.636.582 zi do réwnego podziatu pomigdzy
gminy i powiaty, po 17.318.291 zt. Dofinansowanie w 2017 roku otrzyma 11 powiatéw (w tym Powiat
Gorzowski z niepetnym dofinansowaniem) i 12 gmin (w tym Gmina Miedzyrzecz z niepetnym
dofinansowaniem). Umowy z beneficjentami o dofinansowanie zadant na 2017 rok zostang
podpisane po zwiekszeniu budzetu Wojewody Lubuskiego przez Ministra Rozwoju i Finanséw. Na
dzieri dzisiejszy gmina nie podpisata umowy o dofinansowanie.

Rozpoczecie inwestycji nastapi po podpisaniu umowy na roboty budowlane migdzy wykonawcom a
zamawiajacym. Zamawiajacy zgodnie z dyspozycja art. 85 ustawy Pzp moze wystapi¢ do wykonawcy o
przediuzenie terminu zwigzania ofertg. W chwili obecnej Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ czy
bedzie korzystata z tej mozliwosci.

Pytanie nr 16
W punkcie 3.10 SIWZ znajduje sie zapis: ,,Wykonawca ma obowigzek na koszt wtasny usung¢ wynikte

na etapie prowadzenia robdt ziemnych kolizje z zinwentaryzowanymi urzadzeniami infrastruktury
podziemnej.” - pragniemy zaznaczy¢, ze na etapie wyceny nie ma mozliwoéci petnego przewidzenia
jakie kolizje wystapig podczas robét, gdyz nigdy nie ma catkowitej pewnosci, ze sieci naniesione na
podkiadzie do celéw projektowych s3 opisane i oznaczone zgodnie ze stanem faktycznym. Dlatego
proponujemy usungé ten zapis i wprowadzi¢ rozliczenie obmiarowe wg faktycznych ilosci kolizji jakie
wystapig podczas realizacji zadania.

Jednoczeénie prosimy okresli¢ jak Zamawiajagcy zamierza rozliczy¢ ewentualne  kolizje
z sieciami niezinwentaryzowanymi na planie sytuacyjnym zamieszczonym do przedmiotowego
postepowania przetargowego?

Odpowiedz:
Wykonawca winien uwzgledni¢ i wycenié usuniecie wszystkich kolizji uwidocznionych na planach
sytuacyjnych i profilach podtuznych. W przypadku wystagpienia kolizji z sieciami

niezinwentaryzowanymi, Wykonawca winien przedfozy¢é Zamawiajgcemu kosztorys na roboty
dodatkowe (w zakresie usuniecia powstatej kolizji), uprzednio zatwierdzony i sprawdzony przez
Inzyniera Kontraktu powofanego na przedmiotowym zadaniu.

Pytanie nr17
W opisie opinii geologicznej dotaczonej do SIWZ w pkt. 3 Wnioskéw Autor zawari zapis, ze

w przewazajgcej czesci grunty nadajg si¢ do posadowienia kanatéw.

Jednoczeénie zapisal tez, ze przewazajgca cze$¢ urobku z wykopéw nie bedzie si¢ nadawad na
zasypanie wykopdw. .

Prosimy o ostateczne okreélenie czy nalezy do wyceny przyjagé wymiane gruntu, jedli tak to
w jakiej ilosci.




Ponadto prosimy o informacje czy Zamawiajagcy wskaze miejsce wywozu urobku
z wykopow — wymiany gruntu.

Odpowiedz:

W dokumentacji projektowej zatozono, ze do wykonania zaréwno podsypki jak i zasypki kolektoréw
kanalizacji sanitarnej (kazda o grubosci min. 20 cm) nalezy przyja¢ kruszywo z dowozu,
o odpowiednich parametrach dla tego typu robét. W pozostatym zakresie przyjgto zasypanie wykopu
materiatem pozyskanym uprzednio z wykopu. Wykonawca winien uwzgledni¢ w ofercie ewentualng
koniecznoé¢ dodatkowego dowozu materiatu do zasypania wykopdw o ile na etapie realizacji okaze
sie, ze grunt rodzimy nie spetnia wymogéw dlatego typu rob6t. Wykonawca winien we wiasnym
zakresie zagospodarowaé nieprzydatne grunty z wykopdw sieci wod. — kan.

Pytanie nr 18
W opinii geotechnicznej w warunkach gruntowo-wodnych podane jest wystepowanie wody

gruntowej na glebokosci od 1,4 do 2,8m p.p.t. Zwazywszy na zagtgbienia kanatéw kanalizacji
sanitarnej w granicach 4,4 do 3,5m, cafo$¢ ukfadanej sieci kanalizacji sanitarnej bedzie wymagata
odwodnienia wykopow. "

Podane przez Zamawiajgcego ilosci robdét odwodnieniowych w przedmiarze robot {TER) nie
odpowiadajg rzeczywistym warunkom z opinii geotechnicznej i s mocno zanizone. :
Rzeczywista iloéé rob6t odwodnieniowych szacowana jest na ponad 10 razy wigcej niz przewiduje to
Zamawiajacy.

Wobec czego prosimy o dokonanie zmiany ilosci przewidzianych w TER.

Odpowiedz:

Przedmiar pei role pomocniczg i nie jest dla Wykonawcédw wigzgcy. Ponadto Zamawiajacy w opisie
przedmiotu Zaméwienia wskazat, iz nalezy liczy¢ sie z wystgpowaniem wody gruntowej. W zwigzku z
powyzszym moze zachodzié koniecznos¢ wykonania odwodnienia wykop6w na catej ich dtugosci. Fakt
ten Wykonawca ma obowigzek przewidzie¢ w swojej ofercie cenowej. W celu wiasciwego rozeznania
panujgcych warunkéw gruntowo-wodnych zostaly zataczone badania geologiczne. Na obecnym
etapie nie ma mozliwosci precyzyjnego okredlenia ilodci tego typu robdt. Faktyczna ilo§¢ wody
zalezna bedzie od wielu czynnikéw w tym m.in. od warunkéw pogodowych w trakcie prowadzenia
robét. Wykonawca winien okreslié w ofercie ryzyko zwigzane z tym zakresem robét.

Pytanie nr 19
W przedmiarze rob6t - etap VIA w dziale odwodnienie korpusu drogowego suma wpustéw

éciekowych ulicznych DN500 oraz studzienek $ciekowych chodnikowych z bocznym wlotem wynosi
razem 57szt. Natomiast wg plandw sytuacyjnych dofaczonych do SIWZ suma wszystkich wpustow
éciekowych wynosi 46szt. prosimy o poprawienie przedmiaru rob6t lub wskazanie w ktdrych
miejscach ma zosta¢ zamontowana brakujgaca ilo$¢ wpustow.

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentéw wigzacym. Wykonawca winien dokonaé
wyceny w oparciu o zalaczong dokumentacjg projektows. Dodatkowo zaznaczam,
iz zgodnie z SIWZ zafozono wykonanie studzienek wpustéw deszczowych prefabrykowanych
z osadnikiem.

Pytanie nr 20
W przedmiarze robét - etap VIA w dziale odwodnienie korpusu drogowego w pozycjach

nr 25 i 33 suma studni kanalizacyjnych DN1200 wynosi 25szt., podczas gdy z planéw sytuacyjnych
(zakres podstawowy kanalizacji deszczowej + przepigcia) wynika ilodé 26szt., prosimy o dokonanie
korekty przedmiaru.
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Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentéw wiazacym. Wykonaweca winien dokona¢
wyceny w oparciu o zataczong dokumentacje projektows. ‘

Pytanie nr 21
W przedmiarze robot - etap VIB w dziale kanalizacja sanitarna w pozycji nr 17 przedmiaru jest ilos¢

studni DN1200 - 54szt., natomiast wg planow sytuacyjnych ilos¢ studni DN1200 wynosi 55szt.
Prosimy o dokonanie korekty przedmiaru robét.

Odpowiedz: L
Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentéw wiazacym. Wykonawca winien dokonaé
wyceny w oparciu o zafaczong dokumentacje projektows.

Pytanie nr 22
W przedmiarze robét - etap VIB w dziale kanalizacja sanitarna w pozycji nr 21 przedmiaru jest ilo$¢

.

studni DN315 - 71szt., natomiast wg planow sytuacyjnych ilo$¢ studni DN315 wynosi 70szt. Prosimy
o dokonanie korekty przedmiaru robot.

Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentéw wigzacym. Wykonawca winien dokonaé
wyceny w oparciu o zatgczong dokumentacje projektowa.

Pytanie nr 23
W przedmiarze robot - etap VIB w dziale kanalizacja sanitarna w pozycji nr 19 przedmiaru jest ilo$¢

przykanalikéw sanitarnych DN150 wynosi  575,5m, natomiast wg plandéw sytuacyjnych ilo$¢
przykanalikéw sanitarnych DN150 wynosi 591,3m. Prosimy o dokonanie korekty przedmiaru robét.

Odpowiedz: _
Przedmiar petni rolg pomocnicza i nie jest dla oferentéw wiazagcym. Wykonawca winien dokonaé
wyceny w oparciu o zalgczong dokumentacje projektowa.

Pytanie nr 24
Przedmiar robét nie okreéla w ktdrej pozycji nalezy przyjaé nawiertki dia podtaczenia przytaczy wody.

Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz:
Zakres robét obejmujacych wykonanie nawiertek do podtaczenia przytaczy wody nalezy wliczy¢
odpowiednio w pozycjach obejmujacych wykonanie przytaczy wodociggowych.

Pytanie nr 25 |
‘Prosimy o okredlenie czy wylot kanalizacji deszczowej do rowu nalezy wyposazy¢ w klapg zwrotng.

Wpg opisu kanalizacji deszczowe] wylot rurociggu zostanie zamkniety kratg z pretéw stalowych.

Odpowiedz:
Nie przewiduje sig wykonania kiapy zwrotnej na wylocie kanalizacji deszczowej. /
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